
MUNICIPIO DE MIER Y NORIEGA
NUEVO LEON

Reporte Analítico del Activo
15/mar./2022

Del 01/ene./2021 al 31/dic./2021
03:47 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoAnaliticoDeActivosYPasivos

Usr: supervisor

Cuenta Contable Saldo Inicial Saldo Final
Flujo del 
Periodo

Cargos 
del

periodo 

Abonos
del

periodo

ACTIVO1000 $142,186,959.59 $42,823,721.52 $20,807,284.26$22,016,437.26 $162,994,243.85

ACTIVO CIRCULANTE1100 $141,766,459.59 $7,917,360.77 $3,307,826.58$4,609,534.19 $145,074,286.17

EFECTIVO Y EQUIVALENTES1110 $71,320,114.82 $4,313,481.25 $604,201.92$3,709,279.33 $71,924,316.74

BANCOS/TESORERÍA1112 $71,320,114.82 $4,312,481.25 $604,201.92$3,708,279.33 $71,924,316.74

INVERSIONES TEMPORALES (HASTA 3 MESES)1114 $0.00 $1,000.00 $0.00$1,000.00 $0.00

DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES1120 $70,446,344.77 $3,603,879.52 $2,703,624.66$900,254.86 $73,149,969.43

CUENTAS POR COBRAR A CORTO PLAZO1122 $68,540,556.06 $0.00 $0.00$0.00 $68,540,556.06

DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR A CORTO PLAZO1123 $777,509.34 $29,999.67 -$747,509.34$777,509.01 $30,000.00

INGRESOS POR RECUPERAR A CORTO PLAZO1124 $1,072,382.37 $3,466,442.00 $3,466,442.00$0.00 $4,538,824.37

DEUDORES POR ANTICIPOS DE LA TESORERÍA A CORTO PLAZO1125 $0.00 $79,515.85 $0.00$79,515.85 $0.00

OTROS DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A CORTO PLAZO1129 $55,897.00 $27,922.00 -$15,308.00$43,230.00 $40,589.00

ACTIVO NO CIRCULANTE1200 $420,500.00 $34,906,360.75 $17,499,457.68$17,406,903.07 $17,919,957.68

BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO1230 $0.00 $33,363,895.69 $17,795,457.68$15,568,438.01 $17,795,457.68

CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO1235 $0.00 $27,543,680.33 $12,466,818.06$15,076,862.27 $12,466,818.06

CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES PROPIOS1236 $0.00 $5,820,215.36 $5,328,639.62$491,575.74 $5,328,639.62

BIENES MUEBLES1240 $420,500.00 $1,542,465.06 -$296,000.00$1,838,465.06 $124,500.00

MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN1241 $0.00 $126,071.55 $0.00$126,071.55 $0.00

VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE1244 $420,500.00 $1,273,100.00 -$420,500.00$1,693,600.00 $0.00

MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS1246 $0.00 $143,293.51 $124,500.00$18,793.51 $124,500.00
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TESORERO MUNICIPALPRESIDENTE MUNICIPAL

SANTANA MARTINEZ PEÑA ING. VICTOR MANUEL ESQUIVEL MARTINEZ

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”.
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